
UCHWAŁA NR X/54/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 
opiekunami dziennymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  ( tj. Dz. U. 2024r.,poz.1465,1572), 
art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t.j.: Dz. U.2024r.poz.338 ze zm.) Rada Gminy Kawęczyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad prowadzonymi na terenie 
Gminy Kawęczyn żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3: 

1) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach – raz na 2 lata; 

2) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w klubach dziecięcych – raz 
na 2 lata; 

3) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki przez dziennych opiekunów 
– raz na 2 lata. 

§ 2. W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji 
i funkcjonowaniu żłobka, klubu dziecięcego lub sprawowanej opieki przez 
dziennego opiekuna Wójt Gminy Kawęczyn może prowadzić czynności nadzorcze 
także poza planem nadzoru, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kawęczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Łukasz Mila 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48A4F411-A5CF-464D-8654-B1A0ED6DE03B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR X/54/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami 
dziennymi 

Art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 nadaje 
kompetencje wójtowi do sprawowania nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i 
opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki.  
Kontrola w/w placówek ma zapobiec powstawaniu szeregu nieprawidłowości w 
sprawowaniu opieki na dziećmi oraz zapewnieniu wymagań lokalowych i sanitarnych. 
Nadzór ten sprawowany jest na podstawie planu nadzoru, który winien być przyjęty w 
drodze uchwały przez radę gminy. 
Biorąc pod uwagę powyższe uważa się przyjęcie uchwały za zasadne. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48A4F411-A5CF-464D-8654-B1A0ED6DE03B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/54/2024 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 4 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


